



VENCEDORES DO PROCESSO

ADUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 2022.08.09.1



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.08.09.1
Processo Administrativo Nº 2022.08.09.1
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES
Data de Publicação: 10/08/2022 09:12:24

TOTAL DO PROCESSO: 58.316,00

MOURA PORTO FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALAR LTDA 13.103.801/0001-24 **40.228,00**

LOTE	Quant.:	Num:	Valor Unit.:	Total:
LOTE 1	1	081	9.250,00	9.250,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: PANDIN	Modelo: PANDIN	
Descrição: Balcão de atendimento. Material de confecção (madeira/mdp/mdf/aço), tipo reto ou curvo				
Quantidade: 2			Valor Unit.: 750,00	Total Item: 1.500,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: PANDIN	Modelo: PANDIN	
Descrição: Armário em aço, altura de 100 a 210cm x largura de 70 a 110cm, com 3 ou 4 prateleiras e capacidade mínima de prateleira de 40kg				
Quantidade: 3			Valor Unit.: 825,00	Total Item: 2.475,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA	
Descrição: Cadeira em aço ou ferro pintado e assento e encosto estofado				
Quantidade: 11			Valor Unit.: 206,40	Total Item: 2.270,40
Item: 4	Unidade: Und	Marca: ESMALTEC	Modelo: ESMALTEC	
Descrição: Geladeira/refrigerador de 260 a 299 litros				
Quantidade: 1			Valor Unit.: 2.100,00	Total Item: 2.100,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: PANDIN	Modelo: PANDIN	
Descrição: Mesa de escritório. Material de confecção (madeira, mdp, mdf ou similar), formato retangular e gavetas				
Quantidade: 2			Valor Unit.: 452,30	Total Item: 904,60
LOTE 2	1	042	8.750,00	8.750,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN	
Descrição: Ar condicionado split com capacidade de 9.000 a 12.000 BTUs, quente e frio				
Quantidade: 5			Valor Unit.: 1.750,00	Total Item: 8.750,00
LOTE 3	1	082	22.228,00	22.228,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA	
Descrição: Berço hospitalar com grades: com cabeceira, peseira e colchão				
Quantidade: 1			Valor Unit.: 1.085,00	Total Item: 1.085,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA	
Descrição: Mesa auxiliar de 40x40x80cm a 40x40x80cm em aço inoxidável				
Quantidade: 3			Valor Unit.: 455,00	Total Item: 1.365,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Item: 3	Unidade: Und	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Carro maca simples em aço inoxidável ou alumínio com grades laterais			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.340,00		Total Item: 4.680,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Mesa de exames com armário e madeira mdf			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.470,00		Total Item: 4.940,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo: ABC
Descrição: Comadre com armário e madeira mdf			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 120,00		Total Item: 480,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Carro de curativos em aço inoxidável, balde e bacia			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.095,00		Total Item: 1.095,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: ARQPLAST	Modelo: ARQPLAST
Descrição: Balde a pedal em aço inox de 30 até 49 litros			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 108,00		Total Item: 540,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Poltrona hospitalar em aço ou ferro pintado, assento e encosto estofado em courvin, até 120 kg e reclinção acionamento manual			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 780,00		Total Item: 4.680,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Mesa de cabeceira com refeição acoplada. Material de confecção (madeira/mdp ou mdf), com gaveta e mesa de refeição			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 744,00		Total Item: 2.232,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA
Descrição: Armário vitrine 02 portas em aço ou ferro intado e laterais de vidro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.131,00		Total Item: 1.131,00
HOSPITRONICA COM. MAT. MED. HOSPITALAR LTDA		17.737.428/0001-14	12.000,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 080	Total: 12.000,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: BIC	Modelo: PEDESTAL
Descrição: Esfigmomanômetro de pedestal aneroide, adulto e braçadeira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 500,00		Total Item: 1.000,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: FAMI	Modelo: FAMI
Descrição: Papagaio			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 80,00		Total Item: 400,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: HOSPITALAR	Modelo: HC605C
Descrição: Aspirador de secreções elétrico móvel. Fluxo de aspiração de 20 a 30 lpm, com válvula de segurança, termoplástico, recarregável bivolt e manômetro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.500,00		Total Item: 1.500,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: MISSOURI	Modelo: LED



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Descrição: Lanterna clínica tipo LED

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 160,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: PREMIUM Modelo: INFANTIL

Descrição: Esfigmomanômetro infantil analógico e braçadeira em nylon

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 360,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: RENASCER Modelo: RENASCER

Descrição: Braçadeira para injeção em aço inoxidável e pedestal altura regulável

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 330,00** Total Item: 1.320,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: RENASCER Modelo: RENASCER

Descrição: Suporte de hamper em aço inoxidável

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 400,00** Total Item: 1.600,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: NEVONI Modelo: INALEX

Descrição: Nebulizador portátil tipo compressor

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 210,00** Total Item: 420,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: MOBIL Modelo: PC 66

Descrição: Oxímetro de pulso, tipo de mesa com 1 sensor de 7' a 10'

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 1.200,00** Total Item: 2.400,00

Item: 10 Unidade: Und Marca: G&G Modelo: G&G

Descrição: Foco refletor ambulatorial, iluminação em LED e haste flexível

Quantidade: 2 **Valor Unit.: 570,00** Total Item: 1.140,00

Item: 11 Unidade: Und Marca: MD Modelo: OMINI 3000

Descrição: Otoscópio simples, carregador de mesa para cabo recarregável com bateria de lítio, iluminação fibra óptica - LED, de 5 a 10 espelhos reutilizáveis

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.200,00** Total Item: 1.200,00

Item: 12 Unidade: Und Marca: RESGATE Modelo: SP

Descrição: Prancha longa de imobilização de coluna

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 500,00** Total Item: 500,00

K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 09.251.627/0001-90 1.000,00
EIRELLI - EPP

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 056 1.000,00 Total: 1.000,00

Item: 1 Unidade: Und Marca: LIDER Modelo: P150C

Descrição: Balança antropométrica adulto mecânica e capacidade de até 150kg e régua antropométrica de até 2m

Quantidade: 1 **Valor Unit.: 1.000,00** Total Item: 1.000,00

CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI 07.626.776/0001-60 5.088,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 072 5.088,00 Total: 5.088,00

Item: 1 Unidade: Und Marca: CREATIVE Modelo: K-12

Descrição: Monitor multiparâmetros. Parâmetros (ECG, RESP, SPO2, PNI, TEMP), pré-configurado de 10 a 12 pol. com suporte



PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI - CE
UMARI-CE

Quantidade: 1

Valor Unit.: 5.088,00

Total Item: 5.088,00

PREGOEIRO: CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES